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14.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan: 2023'ün ilk çeyreğinde doğal gazı milli iletim sistemimize aktarmış olacağız 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Filyos'ta "Karadeniz Gazı Denize İlk Boru İndirme ve Kaynak 

Töreni"ne katıldı. Erdoğan'ın burada yaptığı konuşmasında "2023'ün birinci çeyreğinde ilk 

fazda üretilecek günlük 10 milyon metreküp doğalgazı milli iletim sistemimize aktarmış 

olacağız" dedi. Erdoğan, hattıyla eş zamanlı olarak doğalgazı milli iletim şebekemize 

taşıyacak karadaki 211 kilometrelik boru hattının yapımına da başlıyoruz. Gaz karaya gelince 

işlenecek ayrıştırma çalışmaları yapılacak. Daha sonra belirli bir basınçla milli doğal gazımız 

aktarılacak. Bu projenin ilk etabında doğal gaz işleme sistemine gelen gazın ölçümlenmesi 

için batı karadeniz gaz işletim istasyonunu ve 36 kilometrelik batı karadeniz doğal gaz boru 

hattı faz-1'i inşa ediyoruz. Buradaki çalışmalarımızı Kasım ayının ilk haftasında 

tamamlayacağız” dedi. (@tcbestepe) 

Bakan Dönmez TRT Haber'de soruları yanıtladı 

 Karadeniz'de 2 bin 200 metre altında çalışmalar sürüyor. Yıl sonuna kadar boru 

döşeme işini bitireceğiz. Sadece tek boru da yok burada aslında. Gazı taşıyacağımız 16 

inçlik bir boru hattının yanında ona yardımcı olmak üzere çeşitli kimyasal maddelerin 

sahaya gönderileceği bir hattımız var. 

 Bu işleri denetleyecek, izleyecek otomasyon hattını içeren bir hat daha olacak. Üç hat 

birden yıl sonuna kadar çekilecek. Doğal gaz karaya geldikten sonra işlenecek ve 

ulusal gaz sistemimize bağlanacak. 

 Üretim sürecini hızlandırdık. Keşiften üretime kadar süreç 2 buçuk yıl sürmüş olacak. 

Dünyada bu kadar kısa sürede bu hazırlığı yapabilen başka bir ülke yok. 

 Bulunan miktar da açıkça açıklandı. 2023'ün ilk çeyreğinde insanımız bu hizmete 

kavuşacak. 
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 Yerin altını araştırma çalışmalarımız da devam ediyor. Bir de karadenizin 

formasyonunu yeniden değerlendirme imkanını bulduk. Daha önce de çalışmalar oldu 

fakat keşif olamamıştı. Şimdi o bölgelerde yeniden çalışma yürütülüyor.  

 Doğalgaz arama meselesi Akdeniz'de başlamıştı. Karadeniz gibi bir keşifle 

sonlanmamıştı fakat öncü işaretlerin geldiği sondajlarımız olmuştu. Karadeniz'deki 

programın yoğunluğundan dolayı gemilerimiz burada çalışıyor. Daha sonra Akdeniz'e 

de tekrar bakılacak. 

 İlk üretimi günlük 10 milyon metreküp olarak başlatacağız. İkinci fazda günlük 40 

milyon metreküp üretim hedefliyoruz. 50 milyon metreküpe de çıkabiliriz. 2026-

2027'de ülkede kullanılan gazın yüzde 25-30'unu bu sahadan üretmiş olacağız. Başka 

bir deyişle 25-30 yıl süreyle konutlardaki gazın tamamını Karadeniz'den üretmiş 

olacağız. 

Çavuşoğlu’ndan Yunanistan’a tepki 

Bakan Çavuşoğlu, Maraş'ın açılımıyla KKTC'de atılan adımların uluslararası hukuku ihlal 

etmediğini söyledi. Yunanistan ile son dönemdeki yaşanan gerilimle ilgili Çavuşoğlu, 

"Yunanistan hukuki cevaplar vermiyor, uluslararası topluma ağlıyor" dedi. (@TC_Disisleri)  

 

Çavuşoğlu Diyarbakır’dan İsveç ve Finlandiya’ya Seslendi 

İsveç ve Finlandiya’nın NATO’ya girmek istemesine ilişkin tartışmalar sürerken, 

Diyarbakır’da PKK’ya katılan çocuklarının geri dönmesi için HDP Diyarbakır İl Binası 

önünde oturma eylemi yapan aileleri ziyaret eden Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, her iki 

ülkeye, aileleri ziyaret etme çağrısı yaptı. Çavuşoğlu konuşmasına, PKK ve YPG’yi ayıran 

ülkelere tepki göstererek başladı. Bölgeden kaçırılan çocukların Suriye’ye de götürüldüğünü 

vurgulayan Çavuşoğlu, “PKK'lıların buradan kaçırdığı evlatlarımızı sadece Kandil’e değil, 

Suriye'ye de götürdüklerini bizzat ailelerden işittim. Hani diyorlar ya ‘Suriye’dekilerin ismi 

YPG, PKK’lılardan farklı’, biz onları terörist olarak görmüyoruz demeye çalışıyorlar. Şu anda 

NATO'ya girmek isteyen iki ülke de aynı şeyi söylemeye çalışıyor” dedi. (@TC_Disisleri)  

 

Libya tezkeresi TBMM’de  

Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi'nin gerekçesinde, Libya'daki gayrimeşru silahlı gruplar ile terör 

örgütleri tarafından Türkiye'nin bu ülkedeki menfaatlerine yönelebilecek saldırıları bertaraf 

etmek olduğu belirtildi. Libya'ya insani yardım ulaştırmak ve Libya Ulusal Mutabakat 
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Hükümeti'nin talep ettiği desteği sürdürmek için, sınır ve kapsamı Cumhurbaşkanı'nca 

belirlenmek üzere,, tezkerenin süresinin 2 Temmuz 2022 tarihinden itibaren 18 ay daha 

uzatılmasının öngörüldüğü kaydedildi. Tezkere önümüzdeki günlerde Meclis Genel 

Kurulu'nda ele alınacak. (AA) 

 

Terör Gündemi  

 İzmir merkezli 7 ilde ve Mersin merkezli 4 ilde FETÖ operasyonu başlatıldı. Toplam 

56 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. 

 Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde tespit edilen 2 PKK’lı terörist daha etkisiz hale 

getirildi. 

 Şırnak'ta 574 personelin katılımıyla Eren-Abluka-17 Şehit Jandarma Teğmen İsmail 

Can Akdeniz-2 operasyonu başlatıldı. 

2. AVRUPA: 

BM insan hakları şefi Bachelet ikinci dönem için aday olmayacak 

BM insan hakları şefi Michelle Bachelet Pazartesi günü yaptığı açıklamada, bir azınlık grubu 

adına sesini yükseltmediği için eleştirilere maruz kaldığı Çin ziyaretinin ardından yüksek 

profilli işinde ikinci bir dönem aramayacağını söyledi. (thenationalnews) 

Sırbistan Rusya’ya karşı hareket etmeyecek 

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Avusturya Dışişleri Bakanı Alexander 

Schallenberg ile başkent Belgrad'da görüştü. Sırbistan Dışişleri Bakanı Nikola Selakovic, 

Batı’nın baskısına rağmen Rusya’ya karşı hareket etmeyeceklerini belirtti. (Middle East 

News) 

NATO'nun Ukrayna savaşında Rusya ile savaşmak için 'zihniyet değişikliğine' ihtiyacı var 

İttifakın eski askeri başkan yardımcısı, NATO'nun Rusya'yı yenmesi için “temel bir zihniyet 

değişimine” ihtiyacı olduğunu söyledi. Emekli İngiliz general Sir Richard Shirreff, The 

National'a bu ay Madrid'de yapılacak bir zirvenin saldırganlığı caydırmak için savunma 

bütçelerinde artışları kabul etmesi gerektiğini söyledi. (thenationalnews) 
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Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 CREA: Rusya, 100 günlük Ukrayna savaşı sırasında fosil yakıt (doğalgaz-petrol) 

ihracatından 93 milyar avro kazandı. Rusya'nın 57 milyar avro değerindeki Rus fosil 

yakıt ihracatının %61'i AB'den geldi. Çin, Almanya, İtalya, Hollanda ve Türkiye en 

çok satın alan ülkeler oldu. 

 Rusya Devlet Başkanı Putin, Ukrayna'daki savaşı eleştiren eski Kırım Başsavcısı ve 

Rossotrudnichestvo'nun başkan yardımcısı Natalia Poklonskaya'yı 

Rossotrudnichestvo'nun başkan yardımcılığı görevinden aldı. 

 Ukrayna Savunma Bakanlığı Twitter'da, II. Elizabeth'in Ukrayna armasıyla MBT 

LAW anti-tank füzesi ateşlediği bir resim yayınladı. Buckingham Sarayı henüz durum 

hakkında yorum yapmadı. 

 Ukrayna makamları, “zor kış” şartlarına hazırlanmak için ülkede üretilen kömür, 

akaryakıt ve gazın ihracatını yasakladı. İlgili kararname Ukrayna Başbakanı Denys 

Shmygal tarafından imzalandı. 

 İtalyan La Stampa gazetesi, İtalya Başbakanı Draghi, Almanya Başbakanı Scholz ve 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un 16 Haziran'da Ukrayna'yı ziyaret edeceklerini 

yazdı. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Ofisi Danışmanı Mykhailo Podolyak'a göre Ukrayna'nın 

Rusya ile savaşta nihai zafer için Ukrayna'nın 1.000 obüs, 300 çoklu roketatar, 500 

tank ve 2.000 zırhlı araca, 1.000 insansız hava aracına ihtiyacı var. 

 Ukrayna'daki savaşta, Rusya'nın cephede 3.000 topuna karşılık Ukrayna'nın Batı'dan 

alabildiği 150 top ile mücadelesi sürüyor. (@RusenPress) 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, yurttaşlarına Kiev'in Rusya'nın ilhak 

ettiği Kırım yarımadasını geri alacağına söz verdi. Kiev'den günlük video mesajında 

Zelensky, "Ukrayna bayrağı tekrar Yalta ve Sudak, Dzhankoi ve Yevpatoria üzerinde 

dalgalanacak" dedi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Almanya Başbakanı Olaf Scholz'dan 

Rusya ile Ukrayna arasındaki savaş konusunda net bir tavır almasını istedi. Alman 

televizyon kanalı ZDF'ye verdiği röportajda Zelensky, "Almanya'nın Ukrayna'yı 

desteklediğine dair bize güvence vermeli" dedi.  
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 Rus ordusu Ukrayna'nın Severodonetsk kentine giden üçüncü ve son köprüyü de yıktı. 

Severodonetsk'in bulunduğu doğu Luhansk bölgesinin valisine göre, sivilleri tahliye 

etmek veya şehre mal getirmek artık mümkün değil. 

 Ukrayna, Rusya'nın güney ve doğudaki belirli bölgeleri işgal etmesi nedeniyle tarım 

arazilerinin dörtte birini kaybetti. Bu, ülkenin Tarım Bakanlığı tarafından açıklandı. 

Ancak bakanlık, bunun gıda güvenliği için bir tehdit oluşturmadığını söyledi. 

 Chernihiv valisi Telegram'a verdiği demeçte, kuzey Ukrayna'nın Çernihiv 

bölgesindeki birkaç köy, Rus füzelerinin komşu kasaba Priluki'yi vurmasının ardından 

boşaltıldı. Roket saldırıları yangın tehlikesi yarattı. Vali, hedefler veya kayıp sayısı 

hakkında ayrıntı vermedi. Rusya füze saldırılarını doğrulamadı. Priluki, başkent 

Kiev'in yaklaşık 150 kilometre doğusunda yer alır ve bir askeri havaalanına sahiptir. 

 Çevrimiçi ansiklopedi Wikipedia'yı yöneten vakıf olan Wikimedia Vakfı, 

Ukrayna'daki savaşla ilgili bir dizi Rusça sayfayı kaldırmayı reddediyor. Bir Rus 

mahkemesi bunu yapması emredildi, ancak karara itiraz ediyor. Tartışmalı sayfalarda 

'Rusya'nın Ukrayna'yı işgali sırasındaki savaş suçları' ve 'Butja'daki katliam' gibi 

konular var. (Hbvl) 

 Karadeniz'de bir Rus savaş gemisi, Ukrayna'daki hedeflere füze salvosu fırlattı. 

Zenger News, videoyu Pazar günü Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı'ndan 

(MoD) aldı. Rus Savunma Bakanlığı (İngilizce): "Karadeniz Filosu fırkateyn 

mürettebatı, Karadeniz'den Ukrayna'nın askeri altyapısına dört Kalibr seyir füzesi 

salvo fırlatıyor." 

Dünya Basını 

Jbpress: Çin ihtiyatlı ve Japonya'nın askeri varlığı artıyor. Japonya, Güney Pasifik'i istikrara 

kavuşturmak için ne yapabilir? 

The Hill: Yeni bir rapora göre, partikül hava kirliliği, uluslararası sağlık yönergelerini 

karşılayan varsayımsal bir dünyaya kıyasla, küresel olarak yaşam beklentisini 2,2 yıl 

azaltıyor. 

Hbvl: Bu yılın başında, BM Güvenlik Konseyi'nin beş daimi üyesi - tüm nükleer güçler - 

“nükleer bir savaşın kazanılamayacağı ve asla savaşılmaması gerektiğine” dair ortak bir 

https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70489
https://thehill.com/policy/equilibrium-sustainability/3522190-particulate-pollution-is-reducing-global-life-expectancy-by-more-than-two-years-analysis/
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220613_97746769
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bildiri imzaladılar. Yine de beşi de tıpkı diğer dört nükleer güç gibi nükleer cephaneliklerini 

genişletiyor veya modernleştiriyor. 

The National News: NATO'nun Ukrayna savaşında Rusya ile savaşmak için 'zihniyet 

değişikliğine' ihtiyacı var. Eski şef Sir Richard Shirreff, 'Ulusal'a ittifakın şimdi ve gelecekte 

Rus saldırganlığıyla nasıl başa çıkabileceğini anlatıyor 

Global Times: Özel: Rapor, ABD casus teşkilatlarının sadece 30 günde 97 milyar küresel 

internet verisini, 124 milyar telefon kaydını nasıl çaldığını ortaya koyuyor.  

TNI: Otonom Silahların Yayılmasını Durdurmak İçin Çok mu Geç? Otonom silahlar savaşın 

geleceğiyse, o zaman ABD'nin karmaşıklıklarıyla boğuşmaktan başka seçeneği yok. 

TNI: Ukrayna'daki Savaş Orta Doğu ve Kuzey Afrika'yı Dengesizleştiriyor. Ukrayna'daki 

savaş şimdiden Ortadoğu'yu ateşe veriyor. 

TNI: Barış mı Barış Yok mu? Ukrayna bir kavşakta. Uzun süreli bir çatışmanın yüksek 

maliyetleri ve riskleri, Kiev'i en azından Rusya ile barış olasılığını yeniden gözden geçirmeye 

motive etmelidir. 

TNI: ABD Donanmasının Dağıtılmış Ölümcül Stratejisi İşareti Kaçırdı. Korvetlerden, 

denizaltılardan ve UV'lerden oluşan geniş bir filonun daha hayatta kalabileceği, eldeki göreve 

daha uygun olduğu ve giderek daha fazla nakit sıkıntısı çeken bir donanma için daha uygun 

maliyetli olduğu kanıtlanacaktı 

3. ORTADOĞU: 

Esad-PYD-İran destekli Kudüs Güçleri işbirliğine gitti 

Kuzey Suriye'de Esad rejimi tarafından desteklenen İran'a bağlı milisler, Tel Rıfat ve Münbiç 

bölgelerine girerek, Türkiye'nin harekatını karmaşık hale getirebilecek izleme ve toplama 

noktaları kurmaya başladı. Bölgede Esad-PYD-İran destekli Kudüs Güçleri işbirliğine gitti. 

İsrail’den “Türkiye’ye seyahat etmeyin” çağırısı 

https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/06/14/nato-needs-fundamental-mindset-shift-to-combat-russia-in-the-wake-of-ukraine/
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1268024.shtml
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/it-too-late-stop-spread-autonomous
https://nationalinterest.org/blog/buzz/war-ukraine-destabilizing-middle-east-and-north-africa-202965
https://nationalinterest.org/feature/peace-or-no-peace-ukraine-crossroads-202939
https://nationalinterest.org/feature/us-navy%E2%80%99s-distributed-lethality-strategy-misses-mark-202937
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İsrail Dışişleri Bakanı Lapid, İsraillileri Türkiye'ye seyahat etmemeye ve oradakileri İran 

Kudüs Güçleri tarafından İsrail vatandaşlarına yönelik planlanmış terör saldırılarının 

istihbaratı nedeniyle derhal geri dönmeye çağırdı. 

İran, 2015 nükleer anlaşmasına aykırı eylemlerinin 'geri alınabilir' olduğunu söyledi 

İran Pazartesi günü yaptığı açıklamada, dünya güçleriyle 2015 nükleer anlaşması 

kapsamındaki taahhütlerini geri almak için aldığı tüm önlemlerin “geri alınabilir” olduğunu 

söyledi. İran dışişleri bakanlığı sözcüsü Saeed Khatibzadeh gazetecilere verdiği demeçte, 

"Anlaşma yarın Viyana'da sonuçlandırılırsa, İran'ın aldığı tüm önlemler teknik olarak geri 

alınabilir" dedi. (timesofisrael) 

Lübnan'ın İsrail ile deniz anlaşmazlığındaki bazı iddialarda geri adım atmaya hazır olduğu 

bildiriliyor 

Lübnan'ın, İsrail ile olan deniz sınırı anlaşmazlığında, şu anda iki ülke arasındaki sınır 

olduğunu iddia ettiği konumu, İsrail doğal gaz sahasını içermeyecek bir noktaya kadar kuzeye 

taşıyacağı bir uzlaşma sunmaya hazır olduğu bildiriliyor.  Lübnan hükümetinin stratejisi 

hakkında bilgisi olan üç yetkilinin Pazartesi günkü haberine göre, Cumhurbaşkanı Michel 

Aoun, sorunu çözmek için Beyrut'ta bulunan konuk ABD enerji elçisi Amos Hochstein'a 

teklifi sunacak. (timesofisrael) 

İsrail’den Lübnan’a saldırı 

İsrail Genelkurmay Başkanı, Lübnan'ı vuracağını açıkça dile getirdi. Lübnan'ı bombalamadan 

önce sivillerin bölgeyi terk etmesini istiyeceğini açıklayan İsrail Genelkurmay Başkanı aynı 

zamanda benzeri görülmemiş bir bombardıman olacağını söyledi. (Middle East News) 

Bilinmeyen Silahlı Kişiler Suriye'nin Deyrizor Kentinde Hükümet Güçlerini Hedef Alıyor 

Dördüncü Tümen'den Deyrizor'daki hükümet güçlerine bağlı bir askeri kaynak, kimliği 

belirsiz silahlı kişilerin Deyrizor'un batısındaki El Masrab çölünün eteklerinde Dördüncü 

Tümen askerlerinin iki karakolunu makineli tüfeklerle hedef aldığını söyledi. İran destekli 

milisler, yakın zamanda IŞİD'in uyuyan hücreleriyle şiddetli çatışmalara sahne olan 

Deyrizor'un doğu kırsalında geniş alanları kontrol ediyor.  Pazar günü IŞİD, Deyrizor'un doğu 
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kırsalındaki el-Busayra kasabasında Kuzey ve Doğu Suriye İç Güvenlik Güçleri (Asayiş) 

liderini hedef almanın sorumluluğunu üstlendi. (npasyria) 

Suriye Kısa Kısa 

 Dera’ın Jassem kasabasında kimliği belirsiz kişiler tarafından ateş açılması sonucu 3 

rejim askeri etkisiz hale getirildi 

 Rus Ordusuna ait savaş helikopteri kamışlı bölgesinde uçuş gerçekleştirdi. 

 Suriye Milli Ordusu keskin nişancıları Rakka kuzeyindeki Ayn İsa hattında PKK'nın 

sözde tatbikat sorumlusu Heval Akrab kod adlı teröristi temas hatlarında gezdiği 

sıralarda etkisiz hale getirdi. 

 Rus ve Türk askeri personeli, Halep'in kuzeyindeki Ayn el-Arab kenti yakınlarında 

102. ortak devriyeyi gerçekleştirdi. 

 İran destekli milisler Ayn İsa'ya takviye kuvvetler sevk etti. Kasaba, m5 karayolunun 

üzerinde olduğu için stratejik bir konumda. 

 Rus Askeri polislerinin, Halep’in Kuzeyindeki Tel-Rıfat'tan tamamen çekildiği iddia 

ediliyor. 

4. AFRİKA: 

AB, Afrika enerji geçişi ve altyapı projelerinde BAE ile ortaklık istiyor 

Üst düzey bir AB yetkilisi, Avrupa Birliği'nin 27 üyeli bloğun 300 milyar € (321,9 milyar $) 

Küresel Ağ Geçidi stratejisinin bir parçası olarak Afrika'da enerji geçişini ve altyapı 

gelişimini hızlandırmaya yardımcı olmak için BAE ile ortak olmak istediğini söyledi. AB'nin 

Uluslararası Ortaklıklardan Sorumlu Komisyon Üyesi Jutta Urpilainen, The National'a verdiği 

demeçte, Arap dünyasının en büyük ikinci ekonomisi olan BAE ile dünyanın en büyük ticaret 

bloğu olan AB'nin özellikle Afrika'da işbirliği yapması için büyük bir alan olduğunu söyledi. 

(thenationalnews) 

5. ASYA/PASİFİK: 

"Japonya-Güney Kore ilişkilerini onarmaya" yönelen Başkan Yoon Seok-you ve buna 

karşı çıkan Kore kamuoyu 
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Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Seok-yeol, 29-30 Haziran tarihleri arasında İspanya'nın 

Madrid kentinde yapılacak Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO) Zirvesi'ne katılmaya 

karar verdi. Güney Kore Devlet Başkanı NATO zirvesine ilk kez katılıyor ve Başkan Yoon 

Seok-you'nun sadece Avrupalı liderlerle değil, aynı zamanda Japonya Başbakanı Fumio 

Kishida ile ilk zirve toplantısını da gerçekleştirmesi mümkün. (Jbpress) 

Kıdemli Çinli diplomat Yang Jiechi, ABD'yi Tayvan sorununda yanlış hesaplama veya 

yanılsamaya kapılmaması konusunda uyardı 

Üst düzey Çinli diplomat Yang Jiechi, Lüksemburg'da ABD'nin Ulusal Güvenlik Danışmanı 

Jake Sullivan ile yaptığı görüşmede, ABD'nin Tayvan sorununda yanlış hesaplama veya 

yanılsama olmaması gerektiğini söyledi ve Tayvan sorununun uygun şekilde ele alınmaması 

durumunda yıkıcı bir etkisi olacağı konusunda uyardı. (Global Times) 

Xi, Çin'in savaş dışındaki askeri operasyonlarını yönlendiren ana hatları çiziyor 

Aynı zamanda Çin Komünist Partisi Merkez Komitesi genel sekreteri ve Merkez Askeri 

Komisyonu başkanı olan Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, geçtiğimiz günlerde Çarşamba günü 

yürürlüğe girecek olan savaş dışındaki askeri operasyonlara ilişkin bir dizi deneme taslağının 

yayınlanması için bir emir imzaladı. (Global Times) 

Güney Kore, Kuzey Kore ordusunun denize doğru topçu atışları yaptığını duyurdu 

Güney Kore, Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un ülkenin savunma kapasitesinin artırılması 

çağrısının ardından Kuzey Kore ordusunun denize doğru topçu atışları yaptığını 

duyurdu.(şarkul avsat) 

Türkmenistan’dan İran ziyareti 

Türkmenistan Cumhurbaşkanı Serdar Berdimuhammedov, Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi'nin 

resmi daveti üzerine 14 Haziran Salı günü üst düzey ekonomik ve siyasi bir heyetin başında 

başkent Tahran'ı ziyaret edecek. (Middle East News) 

6. ABD: 

ABD Sessizce Rusya'yı Tahıl Ticaretinin Kilidini Açmak İçin Gübre Anlaşmalarına 

Çağırdı 

https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70548


 
 

 

10 

Yaptırım korkularının tedarikte keskin bir düşüşe yol açması ve küresel gıda maliyetlerini 

hızlandırması nedeniyle, çabalara aşina olan insanlara göre, ABD hükümeti tarım ve 

denizcilik şirketlerini daha fazla Rus gübresi alıp taşımaya sessizce teşvik ediyor. 

(bloomberg) 

Biden yetkilileri Çinli ve Taylandlı figürleri ziyaret etti 

Üst düzey bir yönetim yetkilisine göre, Beyaz Saray ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan 

Pazartesi günü Lüksemburg'da Çin'in üst düzey diplomatı Yang Jiechi ile dört saatten fazla  

bir süre görüştü. Yetkili, Sullivan'ın Biden yönetiminin “tek Çin” politikasına bağlılığının 

yanı sıra Çin'in Tayvan Boğazı'ndaki “zorlayıcı ve saldırgan eylemleri” konusundaki 

endişelerini yinelediğini ve Rusya'nın Ukrayna'daki savaşında yardıma karşı uyarıda 

bulunduğunu söyledi.   Sullivan ayrıca, Çin'in son füze denemelerinin ardından Kuzey 

Kore'ye yeni yaptırımlar uygulayacak olan Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ndeki bir 

ABD kararını veto etmesiyle ilgili endişelerini de dile getirdi.  (The Hill) 

ABD’den Kuzey Kore’ye tepki 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Kuzey Kore’nin yeni bir nükleer silah testi yapması 

durumunda ABD’nin bölgedeki müttefikleri ile buna hızlı yanıt vermek üzere askeri 

konuşlanmaları konusunda değişiklikler yapmaya hazır olduklarını söyledi. (Middle East 

News) 

Biden, Temmuz ayında Suudi Arabistan ziyaretinde Muhammed bin Salman ile görüşecek 

ABD ve Suudi Arabistan Salı günü, Başkan Joe Biden'in ikili görüşmeler için önümüzdeki ay 

Körfez devletini ziyaret edeceğini ve ülkenin fiili lideri Veliaht Prens Muhammed bin Salman 

ile görüşeceğini açıklayacak. Kaynaklar, iki günlük gezinin 15-16 Temmuz tarihlerinde 

planlandığını söyledi. Kaynaklar, ilk günün veliaht prens de dahil olmak üzere ikili 

görüşmeler için olacağını söyledi. İkinci gün Biden'ın Körfez ülkelerinin liderlerinden oluşan 

Körfez İşbirliği Konseyi ile görüşmesi bekleniyor. (nbcnews) 

ABD Savunma Bakanı Austin, Tayland Başbakanı Chan-ocha ile bir araya geldi 

ABD Savunma Bakanı Llyod Austin, Tayland Başbakanı Prayuth Chan-ocha ile bölgesel 

ittifakın güçlendirilmesini görüştü. ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, 
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Austin’in ziyaretinin ABD-Tayland askeri ittifakını derinleştirmek ve genişletmek için önemli 

bir adım olduğu belirtildi. Tayland basınındaki haberlerde, Başbakan Chan-ocha’nın 

ABD’den F-35 savaş uçakları dahil olmak üzere silah tedarikini görüşeceği aktarıldı. ABD 

Savunma Bakanı’nın Tayland temaslarının, Çin’in bölgede artan etkisine karşı güç dengesi 

oluşturmaya çalışması açısından önem arz ettiği vurgulandı. (Şarkul Avsat) 

7. RUSYA: 

Ukrayna: Severodonetsk'in çevresindeki tüm köprüleri yıkan Ruslar kilit kenti 'almaya 

yakın' 

Ukrayna'nın doğusunda Rus ordusu ile Ukraynalı güçler arasındaki savaşın sürdüğü 

Severodonetsk kentine ulaşan tüm köprülerin Ruslar tarafından yıkıldığı açıklandı.(bbc) 

 

 


